



Okresnímu soudu
v Táboře

OBŽALOBA

Náměstkyně okresní státní zástupkyně v Táboře podává podle § 176 odst. 1
trestního řádu obžalobu na obviněnou

[REDACTED]

že

v období nejméně od měsíce října 2022 do konce měsíce prosince 2022 v [REDACTED]
[REDACTED] v bytě domu čp. [REDACTED] v ulici [REDACTED] který sdílela se svým
tehdejším partnerem [REDACTED] a se svými dětmi
nezletilými [REDACTED]
[REDACTED] a synem partnera [REDACTED] nar.
[REDACTED] nejméně ve třech případech připustila, aby nezletilá [REDACTED] byla osobně
přítomna sexuálním praktikám [REDACTED]

[REDACTED]

Je v současné době vazebně stíhán a obžalován mimo jiné pro zločin znásilnění
podle § 185 odst. 1 alinea druhá, odst. 2 písm. a), odst. 3 písm. a) trestního
zákoníku, kterého se měl dopustit na nezletilé,

tedy

úmyslně ohrozila citový a mravní vývoj dítěte tím, že ho svedla k nemravnému životu
a v páchání takového činu pokračovala po delší dobu,

čímž spáchala

přečin ohrožování výchovy dítěte podle § 201 odst. 1 písm. a), odst. 3 písm. b)
trestního zákoníku.

Navrhuji u hlavního líčení:

1. Podle § 102 odst. 2 trestního řádu číst protokoly o výslechu svědků mladších 18 let [redacted] č.l. 11-13, [redacted] č.l. 20-22, [redacted] č.l. 26-27.

2. Podle § 211 odst. 6 trestního řádu číst úřední záznamy o podaném vysvětlení [redacted] č.l. 31-33, [redacted] č.l. 35-36, [redacted] č.l. 38-39.

3. Podle § 213 odst. 1 trestního řádu předložit k nahlédnutí fotodokumentaci – poškození dveří č.l. 9, zprávy [redacted] č.l. 41-42, 47-49, oznámení [redacted] č.l. 43-46, zprávu [redacted] č.l. 50, lékařské zprávy č.l. 51, 86, zprávu [redacted] č.l. 52, usnesení o zahájení trestního stíhání obviněného [redacted] č.l. 58-61, protokol o výslechu obviněného [redacted] č.l. 63-67, protokoly o výslechu svědků [redacted] v trestní věci obviněného [redacted] č.l. 68-81, obžalobu sp. zn. 2 KZV 1/2023 ve věci obviněného [redacted] č.l. 89-93, osobní výkazy obviněné č.l. 82-85.

4. Ve věci hodlám navrhnout při nezměněné důkazní situaci uložení trestu odnětí svobody vyměřeného podle § 201 odst. 3 trestního zákoníku pod 1/6 zákonné trestní sazby s podmíněným odkladem na zkušební dobu vyměřenou v 1/3 zákonného rozpětí.

Odůvodnění:

1. V průběhu přípravného řízení byl zjištěn skutkový stav tak, jak je popsán v návrhové části obžaloby.

2. Obviněná [redacted] ve své výpovědi popisuje průběh soužití s [redacted]. Dále uvedla, že [redacted] se jí svěřila o tom, že ji [redacted] zneužívá, kolem Vánoc 2022. Je pravdou, že si již v listopadu začala všimát, že [redacted] je nějaká divná a pokud se jí ptala na příčinu jejího stavu, řekla jí, že je ve škole šikanována, ale že to zatím nemá řešit. [redacted] se jí jednoho dne svěřila, že [redacted]. Když se o tom [redacted] zmínila, říkal jí, že pokud věc oznámí, půjde na detektor lži a děti umístí do dětského domova. Toho se bála a uvěřila tomu. Dnes již ví, že to byla hloupost, lituje, že věc neoznámila hned. Asi ve třech případech byla [redacted]. [redacted] Celé to byl jeho nápad, jí se to nelíbilo a nepřipadalo jí to normální, což mu také řekla, ale navíc se nezmohla, protože se ho bála. [redacted] chodila ke kamarádce [redacted] její matka s ní mluvila o tom, co se od [redacted] dozvěděla. O tom, že [redacted] řekla své starší dceři, ta to sdělila svým pěstounům a věc byla oznámena na Městský úřad [redacted]. Dnes již ví, jak by měla postupovat, pokud by se něco obdobného stalo.

3. K věci byla vyslechnuta nezletilá [redacted] víc již o tom nechce mluvit. Po Vánocích to řekla matce. Matka řekla, že se to musí nějak řešit, neřikala ale jak. Více o tom nemluvily. Matka to potom řekla dceři [redacted] a vše se provalilo. Jednou se stalo, [redacted].

s matkou a potom [REDAKCE] Bylo to na jeho příkaz, matka nechtěla, aby tam byla. [REDAKCE] jí však vyhrožoval. O okolnostech zjištění trestné činnosti obviněného [REDAKCE] vypovídaly [REDAKCE]

4. Součástí spisu je oznámení Městského úřadu [REDAKCE] pro podezření ze spáchání zločinu pohlavní zneužití podle § 187 trestního zákoníku podané na [REDAKCE] dne 25. 1. 2023. Dále jsou zde založeny zprávy [REDAKCE] zpráva [REDAKCE]

a listiny týkající se zahájení trestního stíhání [REDAKCE] pro zločin znásilnění podle § 185 odst. 1 alinea druhá odst. 2 písm. a), odst. 3 písm. a) trestního zákoníku a přečin ohrožování výchovy dítěte podle § 201 odst. 1 písm. a), odst. 3 písm. b) trestního zákoníku a zločinu znásilnění podle § 185 odst. 1, odst. 2 písm. a) trestního zákoníku, jichž se měl dopustit vůči nezletilé [REDAKCE] Pro tyto trestné činy byla na obviněného podána obžaloba ke Krajskému soudu v Českých Budějovicích – pobočka v Táboře.

5. Obviněná nemá záznam v evidenci rejstříku trestů, v evidenci přestupků má 1 záznam z roku 2021.

6. Opatřené důkazy svědčí pro závěr o tom, že se obviněná dopustila žalovaného skutku. Jako matka nezletilé [REDAKCE] nejméně ve třech případech připustila v období nejméně od měsíce října 2022 do konce měsíce prosince 2022, aby nezletilá [REDAKCE]

[REDAKCE] věc nenahlásila policii ani jiným orgánům a zapříčinila, že nezletilá [REDAKCE] a tímto jednáním traumatizována, což do budoucna může negativně ovlivnit její vývoj. Tímto jednáním naplnila po objektivní i subjektivní stránce znaky skutkové podstaty přečinu ohrožování výchovy dítěte podle § 201 odst. 1 písm. a), odst. 3 písm. b) trestního zákoníku, přičemž přísnější právní kvalifikace je odůvodněna tím, že tento nepříznivý stav pro nezletilou trval několik měsíců, tedy delší dobu ve smyslu trestního zákoníku.

7. Je namístě, aby se obviněná ze svého jednání zodpovídala před soudem.

Tábor 6. října 2023

Mgr. Pavlína Loudínová v.r.
náměstkyně okresní státní zástupkyně

Za správnost vyhotovení:
Bc. Martina Kovandová

[REDAKCE]

